
1

Decreto n. 23 del 27/02/2023

Pubblicazione n. __________ del 28/02/2023

OGGETTO: Conferimento temporaneo incarichi al Segretario Generale dr. Maria Luisa Dovetto
di Dirigente del Settore Servizi Staff e Supporto, di Dirigente a.i. del Servizio Gestione
Giuridica del Personale nonché di Responsabile della Gestione economico-
amministrativa del Servizio di Polizia Provinciale.

IL PRESIDENTE

PREMESSO che

 con proprio Decreto Presidenziale n. 29 del 16.11.2020, giusto Decreto di assegnazione del Ministero
dell’Interno- Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e
Provinciali del 13.11.2020 prot. n. 13654, acquisito al protocollo dell’Ente n. 26607 del 13.11.2020, si
provvedeva a nominare la dott.ssa Maria Luisa Dovetto quale nuovo Segretario Generale titolare della
Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal 16.11.2020;

 con proprio Decreto Presidenziale n. 129 del 29.11.2022 si provvedeva a nominare la dott.ssa Maria
Luisa Dovetto quale nuovo Segretario Generale Titolare della Sede di Segreteria convenzionata tra la
Provincia di Benevento e il Comune di Cautano (BN), Segreteria Generale di classe 1^, con decorrenza
1.12.2022;

RICHIAMATI i seguenti propri decreti con i quali si conferivano i seguenti incarichi alla dott.ssa Maria Luisa
Dovetto, Segretario Generale Titolare della Provincia di Benevento:

 n. 33 del 17.11.2020 di conferimento, a decorrere dal 16.11.2020, dell’incarico di Dirigente Settore
Servizi di Staff Affari Generali e Organi Istituzionali;

 n. 7 del 13.04.2021 di conferimento, a decorrere dal 13.04.2021, temporaneamente ad interim,
dell’incarico di Dirigente del Settore Amministrativo/Finanziario nonché Dirigente Responsabile
gestione economico/amministrativa - servizio Avvocatura e Polizia Provinciale, con relative risorse
umane, economiche e strumentali e fino alla nomina del dirigente a tempo determinato ex art 110 del D.
Lgs 267/2000 per il settore Amministrativo finanziario la cui procedura di assunzione era in corso di
pubblicazione in Gazzetta Ufficiale;

 n. 29 del 1.7.2021 di conferimento, a decorrere dal 1.7.2021, temporaneamente ad interim, dell’incarico
di Dirigente Settore Amministrativo Finanziario – Società Partecipate, del Settore Servizi di Staff e
Supporto nonché di Dirigente Responsabile della Gestione Economica Amministrativa del Settore
Avvocatura e del Servizio Polizia Provinciale, con relative risorse umane, economiche e strumentali,

asabatino
Typewritten text
569/2023



2

fino alla nomina del Dirigente a tempo Determinato ex art.110, co.1, del DLGS 267/2000 Area
Amministrativo Finanziaria e delle altre figure dirigenziali previste dalla programmazione del
fabbisogno;

DATO ATTO che:

 con propria deliberazione n. 288 del 17.12.2020, ad oggetto “Modifica assetto organizzativo dell’Ente –
Approvazione”, si approvava la nuova struttura organizzativa dell’Ente, unitamente all’organigramma
con efficacia dal 1° luglio 2021;

 con propria deliberazione n.165 del 1.7.2021, ad oggetto “DP 288 del 17.12.2020 Riassetto
organizzativo dell’Ente Provincia – Entrata in vigore – Temporanea organizzazione della
microstruttura”, si approvava il riassetto organizzativo temporaneo della microstruttura dell’Ente, come
risulta dall’allegato sub 1 della medesima deliberazione 165/2021;

 con propria deliberazione n.276 del 30.11.2021, ad oggetto “Riassetto organizzativo dell’ente Provincia
– Deliberazione n.165 dell’1.7.2021 del Presidente della Provincia temporaneo riassetto della
microstruttura - Modifiche;

 con propria deliberazione n. 3 del 3.01.2023, ad oggetto “DP 17/2022 - DUP 2022/2024 ALLEGATO 1
ORGANIGRAMMA – ATTUAZIONE CON INTEGRAZIONI E MODIFICHE”;

RILEVATO che la Provincia di Benevento attualmente è priva di figure dirigenziali amministrative e è in corso
la programmazione del fabbisogno 2023/2025;

RITENUTO che:

 occorre procedere senza indugio al conferimento alla dott.ssa Maria Luisa Dovetto, Segretario Generale
della Provincia di Benevento, dell’incarico di Dirigente ad interim per il Settore Servizi Staff e
Supporto, nonché di Dirigente Responsabile della Gestione economico/amministrativa del Servizio
Polizia Provinciale con decorrenza immediata;

 occorre assegnare, al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa e la prosecuzione delle
attività correlate alle funzioni dirigenziali, anche le risorse umane, economiche e strumentali del Settore
Servizi di Staff e Supporto nonché della Gestione economico-amministrativa del Servizio Polizia
Provinciale a decorrere dal 1.1.2023, secondo il riassetto organizzativo temporaneo della microstruttura
approvato con deliberazioni n.165 del 1.7.2021 e n.276 del 30.11.2021;

CONSIDERATO, altresì, di dover demandare alla competenza del Dirigente temporaneamente incaricato, tutti
i poteri ed i doveri di cui all’art 107 del D. Lgs 267/2000 compreso l’adozione dei provvedimenti in tema di
organizzazione della micro-struttura dei Settori e dei Servizi affidati, nonché dell’assegnazione e gestione del
personale alla relativa struttura, ferma restando la facoltà di delegare l’adozione di atti tecnico- amministrativo
al personale di categoria D, titolare di posizione organizzativa e/o alta professionalità in servizio nei settori di
assegnazione;

VISTI gli artt. 50 e 109 del Decreto Leg.vo 18.8.2000, n. 267;

VISTO l’art. 19, comma 2, del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 28 del Vigente Regolamento sull’ordinamento dei Servizi e degli Uffici;



3

DECRETA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

DI CONFERIRE, alla dott.ssa Maria Luisa Dovetto, Segretario Generale Titolare della Provincia di
Benevento, con decorrenza dal nuovo incarico in qualità di Segretario generale della sede convenzionata
Provincia di Benevento – Comune di Cautano, temporaneamente e ad interim, gli incarichi dirigenziali

 di Dirigente Responsabile del Settore Servizi Staff e Supporto e di tutti i servizi ad esso collegati

 AFFARI GENERALI E ORGANI ISTITUZIONALI

 COMUNICAZIONE E SEGRETERIA GENERALE

 CONTRATTI

 RACCOLTA ED ELABORAZIONE DATI - CED

 di Dirigente responsabile del Servizio gestione Giuridica del Personale

 di Dirigente responsabile del Servizio di Polizia Provinciale

con relative risorse umane, economiche e strumentali, nelle more dello svolgimento delle procedure concorsuali
delle altre figure Dirigenziali previste nella programmazione del fabbisogno del personale.

DI DEMANDARE alla competenza del Dirigente tutti i poteri ed i doveri di cui all’art 107 del D. Lgs.
267/2000, compresa l’adozione dei provvedimenti in tema di organizzazione della micro-struttura dei settori
affidati, nonché dell’assegnazione e gestione del personale alla relativa struttura, in conformità delle
disposizioni legislative vigenti e del regolamento degli uffici e dei sevizi, ferma restando la facoltà di delegare
l’adozione di atti tecnico-amministrativo al personale di categoria D, titolare di posizione organizzativa nei
settori di assegnazione.

DI DARE ATTO che il presente incarico potrà essere prorogato e/o cessare anticipatamente qualora i processi
organizzativi in atto o sopravvenute esigenze organizzative/funzionali lo rendessero necessario.

DI DISPORRE che il presente Decreto, a cura del Responsabile del Servizio Affari Generali, sia

1. notificato alla dr. ssa Maria Luisa Dovetto, Segretario Generale Titolare della Provincia di Benevento

2. trasmesso

 ai Dirigenti

 ai Responsabili di PO

 all’OIV

 al Collegio dei Revisori dei Conti.



4

Il Presidente
(Nino Lombardi)

asabatino
Typewritten text
F.to



5

PROVINCIA di BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 23 del 27/02/2023 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
SABATINO ANGELO

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

asabatino
Typewritten text
569

asabatino
Typewritten text
27/02/2023

asabatino
Typewritten text
15

asabatino
Typewritten text
F.to

asabatino
Typewritten text
F.to


